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عبادت تان این است که کار بکنید
بايد كار كنيم تا خودكفا باشيم. بلكه إن شاءالله صادرات هم داشته باشيم. شما 

برادرها الآن عبادت تان اين است كه كار بكنيد. اين عبادت است. همان طورى كه 

فرض كنيد آمدن به زيارت حضرت معصومه)س( عبادتى اســت، كار كردن هم يك 

عبادتى است و شايد از بسيارى از مستحبات بالاتر باشد.
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دو شنبه ۲۶ آذر 1۳۹۷

۹ ربیع الثانی 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۷۶

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

فقط یک نفر می گوید دولت موفق بوده
آن هم آقای روحانی!

سرویس سیاسی ـ
غیر از روحانی ندیده ام کسی بگوید دولت موفق بوده است، فیلترینگ مهم تر از معیشت مردم! اروپا 
توان مقابله با آمریكا را ندارد و برخی اصلاح طلبان از جاده اصلاحات به دنبال قدرت هستند، از جمله 

مطالب دیروز مطبوعات زنجیره ای بود.
روزنامه اعتماد دیروز گفت وگویی را با میر محمود موسوی منتشر کرد. وی درباره لوایح مرتبط با 
FATF گفته اســت: »آیا نباید به توصیه دستگاه های اقتصادی توجه کنیم؟ توصیه ای که یک محور 
اصلی بسیار مهم دارد و آن شفافیت است؛ شفافیتی که کاملا منطبق با لوایحی است که اکنون درباره 
آنها در حال صحبت هســتیم و در مجلس نیز مطرح شــده است. پس اجازه بدهند همان نمایندگانی 
که از فیلتر نظارت استصوابی مورد قبول آنها گذشته اند نظر بدهند و بررسی کنند. دیگر چرا جنجال 
به راه می اندازند؟«این لوایح در مجلس شورای اسلامی بارها نه تنها بررسی که تصویب هم شده است. 
مصاحبه شونده با کدام مانع فرضی درگیر شده است؟!وی در بخش دیگری از مصاحبه می گوید: »چند 
مقاله از دانشگاهی ها و نخبگان درباره اینكه دولت موفق بوده است می بینید؟ من مدت ها است به جز 

سخنرانی های خود آقای روحانی ندیده ام که کسی بگوید دولت موفق بوده است.«
هرجا مشغول خیانت هستیم، عرصه کارشناسی است روحانیان ورود نکنند!

عباس عبدی دیروز اظهار نظر عالمان و اندیشــمندان دینی درباره FATF را زیر ســؤال برد اما به 
صورت کاملا حرفه ای. مثلا در جایی از یادداشــت بــرای اینكه موضوع را عادی جلوه دهد و متهم به 
ترویج سكولاریسم نشود، نوشته: »مخدوش شدن انتظارات از نقش ها یكی از مشكلات جامعه ما است 
و منحصر به روحانیون نیز نمی شود. دانشگاهیان و سیاسیون و اخیرا سلبریتی ها هم با چنین وضعی 

مواجه شده اند و در نتیجه انتظارات از افراد و نقش ها را دچار اختلال جدی کرده اند.«
عبدی نوشته: »باید دید حضور برخی آقایان محترم در موضوعات کارشناسی چه تبعاتی را ایجاد 
خواهد کرد؟ وجود نظرات کارشناسی و مكرر درباره فضای مجازی، قیمت کاغذ و FATF و نفوذ غرب...« 
»برای روحانیت و حتی تریبون های آنان، نقش به نســبت تعریف شده ای در ذهن ها وجود دارد و اگر 

نقش جدیدی وارد ماجرا شود، کلیت آن نقش اصلی مخدوش و دچار اختلال خواهد شد.«
روزنامه ایران هم دیروز به همین سیاق تیتر زد:

 » FATF موضوع تخصصی؛ نه فقاهتی« 
ســكولار بودن یكی از اوصاف مدعیان اصلاح طلبی است. آنها قلمرو دین و اظهار نظر عالمان دین 
را تنها محدود به عبادات و مناســک فردی می دانند و نقش و تأثیر اجتماعی، سیاســی، اقتصادی و... 
برای آن قائل نیستند. با تساهل و تسامح فضای مجازی را قتلگاه جوانان کرده  اند؛ اگر مرجع تقلیدی 
از این فاجعه انتقاد و بر پالایش فضای مجازی تأکید کند، می گویند فضای مجازی موضوع کارشناسی 
اســت و به دین مربوط نیســت! دفاترشان شده جولانگاه جواسیس، دلبسته و مروج فرهنگ غربی اند؛ 
 FATF اگر مرجع تقلیدی نسبت به نفوذ هشدار دهد، می گویند موضوع کارشناسی است! همكاری با
اطلاعات تراکنش های مالی را در اختیار دشــمنان قســم خورده نظام و ملت قرار می دهد، آن هم در 
جنگ اقتصادی. اینها هوادار همكاری با FATF هستند، مرجع تقلیدی از این خودتحریمی انتقاد کند، 
باز می گویند موضوع کارشناسی است، ورود نكنید. خلاصه اینكه، هر عرصه ای که مدعیان اصلاح طلبی 

در آن مشغول خیانت به منافع ملی اند، کارشناسی است و کسی حق ورود به آن را ندارد!
فیلترینگ مهم تر از معیشت مردم!

روزنامه همدلی در سرمقاله دیروز نوشت: »یک بار دیگر موضوع فیلترینگ به بحث اصلی محافل 
خبری ـ سیاسی در ایران مبدل شده است. این نكته را باید درک و فهم کرد که عصر ارتباطات هنوز 
در حال تكمیل و تكوین است و این تكنولوژی هر روز با ابداعات و نوآوری های جدید، بازارها و کاربران 
را در تمام دنیا مسحور خود می کند. مقابله با این سیل غیر قابل مهار امری بعید و به احتمال بسیار، 
غیرممكن است و برای مقابله با جنبه های منفی آن نیاز به فرهنگ سازی و جهت بخشی وجود دارد.«در 
روزهای گذشته ظریف گفته بود »نتایج برجام روی هواست«، پیش از آن نیز عراقچی گفته بود »مزایای 
برجام نزدیک به صفر شده است«قیمت مسكن در شهر تهران در 5 سال اخیر حدود 130 درصد افزایش 
یافته است. روزنامه های مدعی اصلاحات نیز در هفته های اخیر اذعان کردند که تورم در کشور حدود 
40 درصد است. نرخ اجاره بهای مسكن نیز در سال های اخیر روندی نگران کننده داشته است. افزایش 
سرسام آور قیمت خودرو، سكه، لوازم خانگی و اقلام ضروری خانوار را نیز به این فهرست اضافه کنید.

حال رسانه های زنجیره ای به جای پرداختن به این مسائل و مطالبه گری از دولت، همچنان مشغول 
حاشیه سازی و مطرح کردن موضعات دستِ چندم هستند. یک روز مسئله ورود زنان به ورزشگاه به 
عنوان تماشاچی را به عنوان مسئله اول کشور جا می زنند و روز دیگر موضوع فیلترینگ. آنچه که برای 

مدعیان اصلاحات بی ارزش است، معیشت و مطالبات اقتصادی مردم است.
اروپا توان مقابله با آمریکا را ندارد

روزنامه اصلاح طلب قانون دیروز در گزارشــی با عنوان »SPV در کما« نوشــت: »اروپا بعد از روي 
کار آمدن دولت به ویژه زماني که برجام متولد شد به گونه اي نشان داد که در مسائل مختلف با ایران 
همراهي مي کند و مي کوشد تا این نهال همكاري را به درختي تنومند تبدیل کند ولي به نظر مي رسد در 
میان این درگیري هایي که وجود دارد، اروپا توان مقابله با آمریكا را ندارد و در این میان کارشكني هایي 
به چشــم مي خورد. یكي از مســائلي که سبب بروز شائبه در میان همكاري  هاي ایران و اروپا در دوران 
پســابرجام شــده مربوط به کانال ویژه مالي یا همان SPV است. کانالي که قرار بود بعد از تحریم هاي 
ایالات متحده علیه جمهوري اسلامي به راه بیفتد تا مشكلات خاصي بر سر راه اداره کشور ایجاد نشود 

ولي به نظر مي رسد خبري از این کانال ارتباطي نیست.«
گفتنی است، تیم آقای ظریف، هشت ماه است سر قبر بدون مرده SPV )مثلا کانال مبادلات مالی( 
نشسته اند تا شاید معجزه شود و اروپایی ها سر غیرت بیایند و طبق تعهد برجامی، تحریم های آمریكا را 
دور بزنند اما این قبر خالی و فقط برای صحنه سازی بوده است. اروپایی ها هشت ماه در حال وقت کشی 
و زمان خریدن به نفع آمریكا و خود بودند تا با آغاز تحریم های نفتی علیه ایران، بازار با شوک ویرانگر 
نفت 100 دلاری رو به رو نشــود. متاســفانه با خواب کردن تیم آقای ظریف و ترغیب به عدم واکنش 
قاطع، موفق هم شدند و این در حالی بود که همین اواخر، آقای ظریف مشغول بهانه جور کردن برای 

مافیای حاکم بر FATF به بهانه پولشویی گسترده در ایران بود! 
برخی اصلاح طلبان از جاده اصلاحات به دنبال قدرت هستند

روزنامه زنجیره ای آرمان در مطلبی نوشت: »چند سال پیش بود که سعید حجاریان گفت:  »اصلاحات 
مرد، زنده باد اصلاحات« در آن زمان معنای این جمله به درستی درک شد و تا به امروز بر همین مبنا 
فعالیت های جریان اصلاحات ادامه پیدا کرد اما باید پذیرفت اصلاحات امروز با اصلاحات سال ۷۶ که 
به دنبال آن موفقیت های زیادی نصیب اصلاح طلبان شد تفاوت دارد. اصلاحات امروز دیگر آن اصلاحات 
خالص نیست و برخی از اعضای این جریان در پی رسیدن به قدرت از جاده اصلاحات هستند که این 
رفتار در آرمان های اصلاحات تعریف نشده است.« در ادامه این مطلب آمده است: »از سوی دیگر امروز 
بحث عبور اصلاح طلبان از روحانی مطرح می شود، چرا که رئیس جمهور نتوانست انتظارات اصلاح طلبان 
را محقق کند اما اصلاح طلبان برخلاف برخی گمانه ها از روحانی عبور نكرده و نخواهند کرد بلكه سعی 
دارند تا با کمک به روحانی و توصیه هایی به او نگذارند حلقه اتصال حامیان از رئیس جمهور جدا شود.«
در روزها و ماه های گذشته و به دنبال مشخص شدن نتایج اسفبار سیاست های اقتصادی دولت که 
مدعیان اصلاحات نقش اساسی در این ناکامی ها داشته اند، این جریان به فكر دور زدن روحانی افتاد 
تا بتواند در انتخابات های بعدی به حضور خود در قوه مجریه و مقننه تداوم بخشد. با این وجود افرادی 
چون کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران به این امر اذعان کردند که مردم از ما نمی پذیرند نزدیک هشت 
سال در قدرت باشیم و قوه مجریه، مقننه و شورای شهر در اختیار ما باشد و بعد بگوئیم نگذاشتند و...!
نكته دیگر اینكه قدرت طلبی شاخصه اصلی مدعیان اصلاحات است و امروز و دیروز نیز ندارد. از 
یادها نرفته است که مدعیان اصلاحات در روزهای پایانی مجلس ششم برای تداوم حضور خود در قدرت 
دست به تحصن زدند و حتی برخی استانداران وقت تهدید کردند که انتخابات را برگزار نخواهند کرد!

منظورتان قطعا سال 88 که نیست؟!
محمد عطریانفر از مدعیان اصلاح طلبی دیروز در روزنامه سازندگی نوشت: »انتخابات و اصلاحات 
همزاد هم هســتند و نمی توان آن دو را از هم جدا کرد... اصلاح طلبی از معبر انتخابات به سوی تعالی 

و ارتقا حرکت می کند.«
منظورتان قطعا انتخابات سال 88 که نیست؟!

پانزدهم خرداد ۶0 بود. دو فروند اف-5 از پایگاه تبریز بلند شدند و پالایشگاه 
کرکوک عراق را بمباران کردند. ارتش عراق که توقع چنین حمله ای را نداشت به 
ســرعت وارد میدان شــد و تمام نیروی دفاعی اش را برای حراست از پالایشگاه و 

حملات احتمالی بعدی بسیج کرد. این اما همه ماجرا نبود. 
دقایقی قبل از حرکت اف-5 ها از فرودگاه تبریز، 8 فروند اف-4 از پادگان نوژه 
برخاستند و با دور زدن خاک عراق و عبور از مرز ترکیه و عراق و سپس از مرز سوریه 
و عراق و پس از طی 3500 کیلومتر مسافت خود را به پادگان اچ-3 رساندند. این 
هواپیماها برای فرار از سیستم راداری عراق مجبور بودند در فاصله بسیار پایین پرواز 
کنند و ضمنا در بین راه دو بار سوخت گیری هوایی انجام دادند. اچ -3 پایگاه های 
سه گانه عراق بود که در مرز با اردن و در دورترین نقطه از ایران قرار داشت. عراق 
چون می دانســت جنگنده های ایرانی هرگز نمی توانند به این پایگاه حمله کنند 
ده ها فروند هواپیما و هلی کوپتر خود را در آنجا قرار داده بود. جنگنده های ایرانی 
برای حمله به این پایگاه با یک مشكل عمده مواجه بودند؛ آنها باید از فراز بغداد و 
شهرهای مهم دیگر عراق که دارای سامانه های راداری و ضد هوایی پیشرفته ای بود 
عبور می کردند و این مطلب احتمال موفقیت را به صفر نزدیک می کرد. اما تیزپروازان 
قهرمان ایرانی با طراحی دقیق عملیات فوق خود را به اچ-3 رساندند و با بمباران آن 
خسارات سنگینی به عراق زدند. ۶ فروند هواپیمای آنتونوف-12، 2 فروند بمب افكن 
توپولف-1۶، 5 فروند سوخو-1۷، ۷ فروند میگ-21، 10 فروند میگ-23، 3 فروند 
داسو میراژ اف1 تنها بخشی از شكار این شكارچیان زبردست بود. بدون شک آنچه 
در این عملیات نقش محوری داشت عملیات ایذائی اف -5 هایی بود که پالایشگاه 
کرکوک را بمباران کردند. اگر آنها موفق نمی شدند حواس دشمن را از عملیات اصلی 
پرت کنند هرگز این حجم زیاد از دستاورد نصیب ما نمی شد. غفلت عراق از عملیات 
اصلی حمله به اچ-3 و سرگرم شدن به حمله به پالایشگاه کرکوک کار دستش داد. 
این روزها اروپایی ها و آمریكایی ها هم با یک تقسیم وظیفه هوشمندانه سعی 
دارند همان فرمولی را که ما در جنگ تحمیلی علیه بعثی ها به کار گرفتیم در نبرد 
اقتصادی علیه خودمان پیاده کنند. آنها به همین منظور معرکه ای راه انداخته اند و 
انصافا هم معرکه گیران قهاری هستند. این معرکه همان برجام اروپایی است. نقش 
محوری را در این معرکه اتحادیه اروپا بازی می کند. آنها موظفند ســر و صدا راه 
بیندازند و حواس ما را از اتفاقی که بیخ گوشمان در حال رخ دادن است پرت کنند. 

به همین جهت هم هر روز بلند تر فریاد می زنند. 
انصافا هم از همان ابتدا خوب داد و بیداد می کردند. هنوز صرفا زمزمه های خروج 
آمریكا از برجام مطرح بود که در فروردین 9۷ اتحادیه اروپا درخواست واشنگتن را 

برای اصلاح توافق هسته ای با ایران رد کرد. 
اردیبهشت ماه بود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریكا خروج آمریكا از برجام 
را اعلام کرد و گفت که تمام تحریم های تعلیق شده طبق توافق هسته ای را طی دو 
فرجه 90 و 180روزه دوباره وضع خواهد کرد. اما بلافاصله کشورهای اروپایی ضمن 
محكوم کردن خروج این کشور از این توافق چندجانبه بین المللی، تاکید کردند که 
به برجام پایبند مانده و از تجارت شرکت هایشــان با ایران حمایت می کنند. سر و 

صداها روز به روز بلندتر می شد. 
مرداد 139۷ دستیار مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: این اتحادیه 

برای حفظ برجام؛ شرکت هایی که با ایران تجارت نكنند را تحریم می کند. 
شهریور 9۷ وزاری امور خارجه و دفاع اتحادیه اروپا در نشستی دو روزه در وین 

توافق هسته ای ایران را بررسی کردند. 
مهر 9۷ در بیانیه نشست وزرای خارجه ایران و 1+4 در نیویورک، حاضران بر 
تعهد خود برای تضمین کانال های پرداخت با ایران و تداوم صادرات نفت و میعانات 

گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی تأکید کردند.
آبان 9۷ پی یر مســكوویچی کمیسیونر امور اقتصادی اتحادیه اروپا اعلام کرد: 
این اتحادیه با تصمیم آمریكا برای وضع دوباره تحریم های نفتی و مالی علیه ایران 

مخالف است. 
کمی آن طرف از این عملیات ایذائی و صرفا روانی )تا کنون اتحادیه اروپا هیچ 
اقدام عملی در مقابله با نقض برجام انجام نداده است( و در میدان واقعیت، اما اخبار 

دیگری در جریان بود. 
قیمت دلار تا مرز 200 هزار ریال بالا رفت.

قیمت سكه تا مرز 50 میلیون ریال بالا رفت. 
ترامپ فرمان بازگشت تحریم های ایران را در 13 آبان امضا کرد.

در طول این مدت شرکت های زیادی بی سر و صدا ایران را ترک کردند. برخی 
از این شرکت ها از این قرار است:

شرکت نفتی فرانسوی توتال که سهم 30 درصدی در میدان یازده پارس جنوبی 
داشت از ایران خارج شد.

شرکت کشتیرانی مرسک گفت دیگر نفت ایران را حمل نخواهد کرد.
شرکت خودروسازی پژو از ایران رفت.

شرکت جنرال الكتریک و شرکت تابع آن، بیكر هیوز، که در تامین لوله، شیر و 
تجهیزات نفت و گاز با شرکت های ایرانی قرارداد هایی داشته است از ادامه همكاری 

با ایران منصرف شد.
بوئینگ کــه قرارداد بزرگی به ارزش 20 میلیارد دلار برای فروش هواپیما به 
ایران ایر و آسمان ایر داشته است، اعلام کرده که با توجه به تحریم های آمریكا، هیچ 

هواپیمایی به ایران نخواهد فروخت.
ریلاینس، که بزرگ ترین مجموعه پالایشگاه جهان را در اختیار دارد. این شرکت 

اعلام کرد که دیگر از ایران نفت خام وارد نخواهد کرد. 
شرکت زیمنس که محصولات گوناگون بهداشتی، صنعتی، انرژی و اتومبیل 
تولید می کند، اعلام کرد که دیگر ســفارش های جدید از ایران نخواهد پذیرفت و 

تجارتش در این کشور را کمتر خواهد کرد.
ســاگا، شرکت نروژی در اکتبر 201۷ قراردادی به ارزش 2/5 میلیارد یورو با 
ایران امضا کرد. این کمپانی که در حوزه انرژی خورشیدی فعال است، پس از خروج 

آمریكا از برجام فعالیت خود را در ایران قطع کرد.
دنیلی، شرکت تولیدکننده فولاد در ایتالیا پس از اعلامیه ترامپ، پروژه پوشش 
مالی ســفارش های ایران به ارزش 1/5 میلیارد یــورو، معادل 1/8 میلیارد دلار را 

متوقف کرد.
شــرکت کره ای دائلیم اینداستریال از دیگر کمپانی هایی است که اعلام کرد، 
قرارداد 2/08 میلیارد دلاری خود برای یک پروژه پالایشگاهی با ایران را لغو کرده 

است.
شرکت دانمارکی حمل ونقل مائرسک )Maersk( و برخی از شرکت های مربوط 

به خطوط حمل ونقل ارتباط خود با ایران را متوقف کردند...
این خیلی طبیعی اســت که اروپا اگر قرار باشد در میدان کسی بازی کند در 
میدان آمریكا بازی می کند و نه ایران. انتفاع اروپا از ارتباط با آمریكا قابل مقایسه با 
ایران نیست. در سال 201۶ مجموع صادرات کالای کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
به ایران فقط 8/2 میلیارد یورو بوده است. در حالی که این مبلغ برای آمریكا 3۶2 
میلیارد یورو بوده است. به عبارتی صادرات کالای اروپایی ها به آمریكا 44 برابر بیشتر 
از صادرات کالای آنها به ایران است. در همین سال واردات کالای کشورهای قاره 
سبز از آمریكا در سال 201۶ به رقم 24۶ میلیارد یورو رسید، در حالی که واردات 
کالای این کشورها از ایران فقط 5/5 میلیارد یورو بوده است؛ یعنی اتكای اقتصاد 

اروپا به واردات کالا از آمریكا 45 برابر بیشتر از واردات کالای آنها از ایران است.
در مجموع، تجارت کالایی اروپا و آمریكا )مجموع واردات و صادرات کالا بین 
دو طرف( در سال 201۶ به رقم ۶08 میلیارد یورو رسید در حالی که سهم ایران 

از تجارت کالایی با اروپا فقط 13/۷ میلیارد یورو بوده است.
آری اروپا اگر بخواهد و بتواند آمریكا را بفروشد قطعا به ایران نخواهد فروخت. 
این داد و بیداد اروپا هم دقیقا در راستای اهداف تحریمی آمریكاست. او قرار است 
نقش اف-5 ها را اجرا کند. آنها خوب می دانند هر روزی که ایران را بیشتر معطل 
و سرگرم کنند حربه تحریم کارساز تر خواهد شد. اصلا عملیات ایذائی وقتی ایذائی 
است که واقعی به نظر برسد و اتحادیه اروپا حسابی از عهده این عملیات برآمده است. 
آن قدر خوب معرکه گرفته است که جو، حسابی دولتمردان ما را گرفته است. آنها 
تمام همتشان صرف همین مثلا برجام اروپایی شده است. لطفا یک نفر گزارشی از 
عملیات اصلی و تلفاتی که از اقتصاد ما گرفته است به پرزیدنت روحانی بدهد شاید 
گرای پدافند را عوض کند و فكری به حال مردم بكند. یک نفر به ایشــان یادآور 
شوند هر چه بیشتر سرگرم برجام اروپایی شود گرمای سوزان تحریم ها هر روز بیشتر 

و موثرتر می شود. لطفا یک نفر عملیات ایذائی را برای آقای روحانی ترجمه کند. 
حمید وحیدیان

لطفاً برای آقای روحانی ترجمه كنید!

نگاه

مصلحت  تشخیص  مجمع  عمومی  روابط 
نظام در باره مصوبه روز شنبه شورای مجمع در 
رابطه با لایحه مبارزه با پولشویی، توضیحاتی 

ارائه کرد.
در ایــن اطلاعیه آمده اســت: منظور از کلمه 
»اصلاح« در صحبت های نقل شده از دبیر محترم 
مجمع »اصــلاح متنی و تنظیم نهایی در ابلاغ به 

دولت« بوده است و نه طرح مجدد در مجلس.
ایــن اطلاعیــه می افزاید: در انتشــار خبر در 
رســانه ها، کلمه »متن« قبل از واژه »اصلاح« جا 
افتاده اســت. بدیهی اســت که اصلاحات مصوب 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، عینــا به متن 

مصوبه مجلس شورای اسلامی اضافه و یا جایگزین 
عبارات متن مصوبه اختلافی شده و سپس توسط 
رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ 
می شود. بنابراین مجلس نمی تواند اصلاحات مجمع 

تشخیص مصلحت نظام را تغییر دهد.
لازم به توضیح اســت در جلسه روز شنبه 24 
آذرماه مــاده یک لایحه اصلاح قانــون مبارزه با 
پولشــویی اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و 
شــورای نگهبان در صحن مجمع مطرح و اعضای 
مجمع به اصلاح ماده فوق رای دادند. بررسی سایر 
مواد اختلافی این لایحه در جلســات آتی مجمع 

پیگیری خواهد شد.

دیروز دو عضو فراکســیون نمایندگان 
ولایی دو تذکر بودجه ای به دولت داشــتند 
پورابراهیمی عدم جــذب منابعی که برای 
اســتفاده تســهیلات در مناطق روستایی 
اختصاص داده شده را متذکر شد و پژمانفر 
از استفاده دولت از منابع صندوق توسعه ملی 

برای ولنگاری در هزینه ها انتقاد کرد.
نصرالله پژمانفر در نشست علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در تذکری شفاهی تاکید کرد: دولت 
نقش صندوق توســعه ملی را به دست فراموشی 
ســپرده است زیرا امروز برای ولنگاری در هزینه ها 
و هزینه های جاری از منابع صندوق توســعه ملی 
برداشت می کند. درخواست ما از مقام معظم رهبری 
این است که به این موضوع ورود کند تا از وضعیت 

نابسامان جلوگیری شود.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینكه مجلس مصــوب کرده تا از 
پرداخت یارانه به افراد متمول جلوگیری شود، بیان 
کرد: دولت می تواند از پرداخت یارانه به افراد متمول 
جلوگیری کند اما با نگاهی که دولت به بخشداران 
و اســتانداران دارد، به نظر می رسد که نگاه دولت 

انتخاباتی است.
لازم به ذکر است که شنیده ها حكایت از آن دارد 
که گویا دولت قطع یارانه ثروتمندان را به مقامات هر 
استان سپرده است. گروهی از نمایندگان می گویند 
کــه دغدغه هــای انتخاباتی باعث شــده تا دولت 
شــجاعت این کار را نداشته باشد و آن را مقام های 

استانی واگذار کند.
محمدرضــا پور ابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس نیز در تذکر شفاهی خود خطاب 
به رئیس جمهور درباره موضوع عدم جذب منابعی 
که از ســال گذشته برای اســتفاده تسهیلات در 
مناطق روســتایی اختصاص داده شده، گفت: یک 

و نیم میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی در 
کنار منابع بانک ها به این موضوع اختصاص داده شد.
نماینده مردم کرمان و راور ادامه داد: در حال 
حاضر 3 ماه به پایان ســال مانده و علیرغم آنكه ما 
این موضوع را تمدید کردیم تا در پایان سال جاری 

نهایی شود این اتفاق صورت نگرفته است.
گزارشی از بودجه98

دیروز مجلس شورای اســلامی کار خود را با 
جلســه غیرعلنی آغاز کرد. علی لاریجانی، رئیس 
 مجلس در تشــریح دلیل برگزاری جلسه دیروز به 
صــورت غیر علنی گفت: در این نشســت موضوع 
بودجه مورد بررسی قرار گرفت چرا که بودجه 98 
باید متناســب با آن تنظیم شود، بنابراین بخشی 
 از وقت صحن به صــورت غیر علنی مصروف این 

موضوع شد.
بهروز نعمتی در حاشــیه نشست علنی دیروز 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه غیرعلنی 
صبح امروز )دیروز یكشنبه 25 آذر( مجلس، غلامرضا 
تاجگردون رئیس  کمیسیون برنامه و بودجه گزارشی 
را از پیش بینی هــای بودجــه و ویژگی های آن به 
نمایندگان ارائه کرد. زمان دقیق ارائه لایحه بودجه 

سال 98 به مجلس مشخص نیست.
وی اظهار داشــت: در جلسه غیر علنی امروز 
مجلــس در مورد بودجه ســال 98 کل کشــور 
توضیحاتی مطرح شد، با توجه به اینكه رهبر معظم 
انقلاب تذکراتی را به دولت برای تعدیل بودجه سال 
98 داده بودند موارد در طول هفته گذشته بین سران 
سه قوه و مرکز پژوهش ها و کمیسیون برنامه و بودجه 

جلساتی برگزار شد.
مصوبات مالیاتی

در بخش آغاز جلسه علنی دیروز مجلس برخی 
لوایح مالیاتی که در دستور کار قرار گرفته بود بررسی 
شد. به این ترتیب نمایندگان مردم در خانه ملت با 

اکثریت آرا با تشكیل کارگروه راهبری سامانه مودیان 
موافقت کردند. 

همچنیــن با تصویب نمایندگان قرار شــد تا 
صورتحساب الكترونیكی ثبت شده در سامانه مودیان 
به منزله ثبت در سامانه فهرست معاملات محسوب 
شــود. براساس مصوبه دیگری کلیه مودیانی که از 
ثبت نام در ســامانه مودیان خودداری کنند و نیز، 
خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که مستقیما با 
مصرف کننده نهایی ارتبــاط دارند در صورتی که 
از پایانه فروشگاهی استفاده نكنند مشمول امتیاز 
مذکور در ماده)4( نیســتند. سازمان موظف است 
معــادل مالیات متعلق به فــروش مودیان موضوع 
این ماده را به هــر طریق ممكن از جمله مراجعه 
به محل های فعالیت و رســیدگی به دفاتر، اسناد 
و مــدارک آنان )اعــم از فیزیكی و الكترونیكی( یا 
هرگونــه مدارک و قرائنی که به دســت می آورد، 

تعیین و مطالبه کند.
طبق مصوبه دیگر مجلس در صورتی که مؤدی 
برخی از فعالیت ها و یا معاملات خود را کتمان نموده، 
یا از صدور صورتحســاب های خود از طریق سامانه 
مؤدیان خودداری کرده، یا در ثبت قیمت یا مقدار 
فروش مرتكب بیش اظهاری شــده است، سازمان 
موظف است موارد تخلف مؤدی را از طریق سامانه 

مؤدیان به اطلاع وی برساند.
راهپیمایی اربعین 

فرصتی برای اثربخشی فرهنگی
حبیب الــه دهمرده در نشســت علنی دیروز 
در طرح ســؤال خود از ســید عباس صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: پیاده روی اربعین در 
ابعاد مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
یک ظرفیت منحصربه فرد الهی است که در اختیار 
ما قرار دارد، حال ســؤال این است که چقدر از این 

ظرفیت بهره برده ایم؟

نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند خطاب ادامه 
داد: در اینجا لازم می دانم از برخی مسئولان به ویژه 
ستاد عتبات عالیات و آقای پلارک تشكر کنم تا حقی 
از کسی ضایع نشود، اما شما چه خوراک فرهنگی 
برای زوار و مردم ایران و جهان فراهم کردید؟ چقدر 
مســتند همایش ایران در جهــان برگزار کردید؟ 
من اگر جای شــما بودم از تمام نخبگان فرهنگی 
ایران و جهان کمک می گرفتم که حق و شأن این 
مراسم تا حدودی ادا شود، جلسات توجیهی شبیه 
حجاج در استان با ستاد عتبات عالیات و مسئولان 
اســتانی برگزار می کردم و در کشورهای مختلف 
از ظرفیت های موجود جمهوری اســلامی ایران و 

سفارتخانه ها کمک می گرفتم.
ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در بخشی از مطالبی که در پاسخ دهمرده 
بیان کرد، گفت: حجم زوار قابل توجه بود و تلاش 
شد در فضای زیارت برای ارتقای فرهنگ اقداماتی 
صــورت گیرد، از این رو 20 عنــوان کتاب با نگاه 
داستانی، شعر و دلنوشته به چاپ رسید. سوگواره 
ابَرَات با موضوع اربعین در سال های 9۶ و9۷ برگزار 
شد که در سال 9۶ در حدود 5 هزار و در سال 9۷ 
در حدود ۷ هزار اثر ارائه شد و آثار منتخب سوگواری 

ابرات در ۷ جلد منتشر شد.
صالحی با  اشــاره به برگزاری جشنواره فیلم و 
عكس اربعین با عنوان مســیر عشق گفت: 3500 
اثر در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شد و فیلم 
مستند مهر محرمک تهیه شد. در این مسابقه آثار 
قابل توجهی به نمایش گذاشته شد. همچنین دو 
فیلم مســتند و چند پروژه ســینمایی در قالب 9 
فیلم کوتاه مورد حمایت قرار گرفت و ساخت فیلم 

سینمایی ناشناس در دستور کار قرار دارد.
در پایان اظهارات سیدعباس صالحی حبیب اله 

دهمرده از پاسخ وزیر ارشاد قانع شد.

تذکر پژمانفر در صحن مجلس:

صندوق توسعه ملی برای تأمین هزینه های جاری دولت نیست

فرهنگی حاوی  کیهان  تازه ترین شماره 
»پدافند  دربــاره  اختصاصی  گفت وگوهای 
غیرعامل« و »شعر انقلاب در چهل سالگی« 
و نیــز مطالب متنوع سیاســی-فرهنگی 
 چاپ شــد و در پیشخوان روزنامه فروشی ها 

قرار گرفت.
خنثی ســازی »تترُّس« بــا »جهادتبیینی«، 
عنوان طلیعه این شماره کیهان فرهنگی است که 
مدیرمسئول در آن گفته است: سربازگیری از جبهه 
خودی و شكار نخبگان کشور، جذب عناصر مستعد 
و عناصر ساده لوح و به کار گرفتن آنها علیه جبهه 
انقــلاب و حتی بی خاصیــت و بی اثر و بی تفاوت و 
جدا کردن اشخاص و چهره ها از انقلاب، پشت سر 
خودی ها پنهان شدن و مقاصد خود را از زبان  آنها 
اعلام کردن، قرار دادن و فرستادن نفوذی ها در کنار 
مسئولان و شخصیت ها و جهت دادن به آنها، تبدیل 
مجموعه تحت امر چهره ها به عنوان پایگاه دشمن 
بــا رخنه و نفوذ و القای خط، همه و همه از جمله 
شــگردهایی است که دشمن در ناتوی فرهنگی به 
کار برده است و می برد. رخنه و نفوذ ممكن است هم 
در مكتب و محتوای اسلام و سیرت انقلاب رخ دهد 
و هم در نیروها و اشخاص و ساختار نظام. محتوا و 
سیرت را بی اثر یا کم اثر یا قلب ماهیت و استحاله 
می کنند و با »تترُّس«، ســپر قرار دادن، انسان ها و 
شخصیت ها را به لحاظ فكری محاصره می کنند و 
گروگان می گیرند و میان آن ها و انقلاب شــكاف و 
فاصله می اندازند و نهادها و ساختارها را با نفوذی های 
خائن یا »دشمن شیفتگان« جاهل برای مقاصد خود 

به تصرف و تسخیر درمی آورند.
دکتــر اصلانی در ادامه افزوده اســت: در فقه 
سیاسی اســلام، قاعده ای به نام »تترُّس«- بر وزن 
توکل- داریم؛ بدین معنا که گاه دشــمن در جنگ 
علیه اســلام تعدادی از مسلمانان را به عنوان سپر 
در جلوی خود قرار می دهد و در پناه آنان به جبهه 
اســلام حمله می کند. در دنیای کنونی نیز به نظر 

می رسد دشمن در ناتوی فرهنگی و جنگ نرم خود 
از »تترُّس« و سپر گرفتن برخی از مسلمانان استفاده 
می کند. قبلًا گروگان گیری جسمی سربازان جبهه 
اسلام در جنگ سخت با توپ و تانک رخ می داد و 
اکنون گروگان گیری فكری افراد در جنگ روانی با 
اینترنت و شبكه مجازی و تلگرام و... روی می دهد. 
گاه خودی ها ابزار دشمن، گروگان دشمن و به تعبیر 
امام حاضر امت حفظه الله »دشمن شیفته« می شوند 
و به دروازه خودی گل می زنند، دنیاطلبی، غفلت، 
بی بصیرتی، خطای محاسباتی زمینه ساز آلت دست 
و زبان بیگانه شدن است؛ لذا اتخاذ شیوه درست و 
مدبرانه در برخورد با شگرد »تترُّس« فكری دشمن 
ضروری است؛ به گونه ای که بر مبنای »هر چه آسیب 
کمتر، بهتر« بتوان گروگان هارا از دست دشمن خارج 
ساخت. این امر مستلزم رفتار مبتنی بر بصیرت یعنی 
تشخیص به موقع خواست و هدف و ابزار و ترفند و 
میدان دشمن و نیز اقدام به موقع است. جهاد تبیینی 
توســط نیروهای انقلاب ضرورتی است که موجب 
خنثی ســازی »تترُّس« و تقلیل آسیب پذیری ها و 

قربانی دادن ها و مانع ریزش نیروها می شود.
پدافنــد غیرعامل، رصد، »پایــش و مقابله با 
تهدیدات« عنــوان گفت وگوی اختصاصی با دکتر 
غلامرضا جلالی است که در بخشی از آن می خوانید: 
تهدیــدات برمبنای توســعه علــوم و تكنولوژی 
تغییــر کرده و اگر مثلًا تهدیدات 20 ســال پیش 
را بــا تهدیدهای اخیر کنار هــم بگذاریم، متفاوت 
اســت. طبیعتاً ما با برآوردهای 20 سال پیش که 
نمی خواهیــم مقابله کنیم، بلكه هــدف، مقابله با 
تهدیدهای امروز است. اگر امروز تهدید تغییر کرده 
برنامه ها و شیوه های ما هم باید متناسب با آن تغییر 
کند. امروز جمع بندی ما این است که در هر حوزه 

تهدیدی داریم.
وی در ادامــه افزوده اســت: ما در حال جنگ 
اقتصادی هستیم، جنگ اقتصادی یعنی دشمنی 
وجود دارد که به ما حمله می کند. آن کس که پولش 

را تبدیل به دلار می کند تا ارزش پولش نســبت به 
دلار حفظ شــود به آن کسی که این کار را نكرده 
لطمه بیشتری می زند و این خیانت به کل کشور و 
اقتصاد ملی است. خوب، این فضا را چه کسی درست 
می کند؟ خاستگاه آن، کار فرهنگی، عرصه اقتصاد و 

بستر شبكه اجتماعی است.
»لزوم غربال گری اشــعار و عرضه بهترین ها« 
عنــوان گفت وگوی دیگــری با مرتضــی امیری 

اسفندقه است.
وی در ایــن گفت وگو درباره شــعر انقلاب در 
چهل ســالگی، چنین گفته اســت: چهل سال از 
انقلاب می گذرد و باید درجه شــعر را تعیین کرد. 
باید سروده های از ســال 135۷ تا الان را در همه 
قالب هــا رصد کرد. علمای ادبیات هم همین گونه 
می اندیشند. ما از بزرگان شعر و ادب این را آموختیم 
که باید با غربالگری بهترین ها را در تیررس نگاه ها 
قرار داد. الان سروده ها پراکنده اند، باید جمع شوند؛ 
بهترین قصیده ها، بهترین غزل ها، بهترین رباعی ها؛ 
کم  هم نیســتند. واقعا شما ببینید قیصر امین پور 
چه سروده های زیبایی دارد، همین طور سیدحسن 
حسینی، غزل های سلمان هراتی شیوا و عالی است؛ 

نمونه آن در قبل از انقلاب با این مضمون و شكل و 
تراز و طرح و تراش نبود؛ اینها باید جمع آوری شوند 

و سپس در ترازوی نقد قرار بگیرند.
»امام خمینی)ره( و استراتژی  مبارزه« یكی از 
مطالب این شماره به قلم حجت الاسلام والمسلمین 
سیدرضا تقوی است که در بخشی از آن آمده است: 
در شــرایط کنونی که برخی جریان های سیاسی 
غــرب زده و مدعیان قبلی خط امام، دچار وادادگی 
و انفعال شده و ذلت پذیری را بر عزت و سرافرازی 
ترجیح داده اند، تبیین و بازشناسی استراتژی مبارزه 
از دیدگاه حضرت امام)ره( می تواند روشــنی بخش 

مسیر تداوم انقلاب اسلامی باشد.
»درجست وجوی مدل بومی پیشرفت« عنوان 
مطلــب بعدی مجله اســت که در بخشــی از آن 
می خوانیــد: عدالت مایه قوام و پایداری جامعه و از 
عوامل مهم رشد و پیشرفت است. پیشرفت مطلوب 
منجر به پایداری جامعه است. اگر پیشرفت منجر 
به شكاف عمیق اقتصادی، فرهنگی و سیاسی شود 
این توســعه برای جامعه خطرساز است و پایداری 
جامعه را متزلزل می کند؛ لذا رهبری معظم انقلاب 
مدل توسعه ای را طلب می کند که مبتنی بر عدالت 
بوده و نتیجه آن اجرای عدالت و در نتیجه پایداری 

و قوام جامعه باشد.
همچنین در این شماره می خوانیم: »یاد خدا، 
هویت بخش انســان« گفتاری از حضرت آیت الله 
مصباح یزدی/ »کلان نگری و تحلیل دستاوردهای 
انقلاب اسلامی« ســخنرانی، دکترفیروز اصلانی/ 
»عدم اجرای حكم قانونی نهی از فیش های نجومی« 
به قلم دکتر ســیدمحمدمهدی غمامی/ »تصویب 
معاهدات و ضرورت تغییر روند نادرست آن« نوشته 
دکتر ســیدفضل الله موسوی/شــهید مفتح؛ حلقه 
وصل»حوزه« و »دانشــگاه« از عبدالحسین توکلی 
طرقی/ »آمریكا؛ از کلمب تا ترامپ« به قلم رمضانعلی 
ابراهیم زاده گرجی/ »نیرنگ های آمریكا، بومرنگی 

بیش نیست« از قاسم غلامرضایی و...

توضیح مجمع تشخیص 
درباره مصوبه اخیر پیرامون لایحه مبارزه با پولشویی

انتشار شماره جدید كیهان فرهنگی

رئیس مؤسســه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( با  اشاره به شرایط سخت 
قبــل از انقلاب برای انجــام فعالیت های 
پژوهشی، دینی و تبلیغی تأکید کرد که در 
دوران انقلاب عذری برای کوتاهی و تنبلی 

وجود ندارد.
آیت الله محمدتقی مصباح یزدی در همایش 
»حوزه علمیه؛ پژوهش، دستاوردها و ظرفیت ها« 
که در تالار همایش مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( برگزار شد، با اشاره به تولید علم 
در جامعه اسلامی، بیان داشت: به این مسئله که 
برای هر علمی، مسائلی تولید یا کشف و درباره آن 
تحقیق کرده و راه تحقیق آن علم را پیدا کنیم، 
از لحاظ کمیت بر تعداد مسائل آن بیفزاییم و از 
لحاظ کیفیت جواب هــای عمیق تری برای آن 

بیابیم، تولید علم گفته می شود.
به گزارش رســا، رئیس مؤسسه آموزشی و 
پژوهشی امام خمینی)ره( به روند تولید علم اشاره 
و مطرح کرد: در روش تولید علم بایستی کسانی با 

استعداد ذاتی، شرایط فردی، خانوادگی و محیطی 
پیدا شوند و جامعه هم این افراد را تشویق به تولید 
علم کنند، در غیراین صورت تولید علم و جامعه 
علمی در یک جامعه یا دچار رکود می شود یا تنزل.

وی خاطرنشان کرد: یكی از دانشمندان غربی 
برای فهم سخنان ارسطو به یونان رفته و دو سال 
از عمــر خود را در جهت آموختن ادبیات یونان 
گذرانده بود تا نسبت به منظور ارسطو اطمینان 
حاصل کند، حال سؤال این است که ما برای کتاب 

مقدس قرآن این کار را کرده ایم؟
آیت الله مصبــاح یزدی ادامــه داد: این که 
صحبت های ارســطو فهمیده نشود، مشكلی به 
وجود نخواهد آمد، اما اگر قرآن را نفهمیم، دچار 

خسران و ضرر جبران ناپذیری شده ایم.
رئیس مؤسســه آموزشــی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( ابراز داشت: خداوند یكی از بندگان 
خالص خود را برانگیخــت و او را از راه هایی که 
خود می داند و به عقل ما نمی رسد، مورد عنایت 
قرار داد و حاصل آن امر عظیمی شد که یک نفر 

در دنیا کاری در جهان انجام داد که برای کسی 
باورمند نبود، زندان، تبعید و حصر سر سوزنی از 
اخــلاص او کم نكرد، خداوند هم درجه  و مزدی 
به ایشان داد که تا روز قیامت پرچم احیای علم 

و دین به نام این عالم بزرگ ثبت شود.
وی با اشاره به محدودیت های استفاده طلاب 
و روحانیون از منابع خارجی، خاطرنشان کرد: در 
اوایل که بیشتر شبهات مارکسیستی مطرح بود، 
برای فهم برخی از مطالب رندی که در دانشگاه ها 
در دسترس همه دانشجویان بود، امكان آشنایی 
محدودی از طلاب با کتاب های خارجی فراهم بود، 
به طوری که در حوزه قم با همه وسعت آن، افراد 
انگشت شماری توانایی استفاده از منابع خارجی 

مطرح و کتب زبان های خارجی را داشتند.
آیت الله مصباح یزدی گفت: طولی نكشــید 
از همین حوزه، برخی از دانشجویان ما مقالاتی 
به زبان خارجی نوشتند و پروفسورهای خارجی 
از جمله پروفســور آمریكایی از کار آنها تقدیر و 
تحسین کردند که یک دانشجوی ایرانی توانایی 

انجام این کار را دارد، این برکتی بود که سریعا و 
ظرف یک دهه برای حوزه قم پیدا شد و اکنون 
بعد از گذشــت 4 دهه هــر روز ثمرات و برکات 
تولید علم و کار پژوهش در حوزه بیشــتر دیده 
می شــود و ظن قریب به یقیــن معادل هر کار 
 علمی انجام شده، در نامه عمل امام راحل نیز ثبت 

می شود.
رئیس مؤسســه آموزشــی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( با تأکید بر این که امروز دیگر عذری 
برای تنبلی وجود ندارد، گفت: اگر در زمان قبل 
از انقلاب می توانســتیم عذری تراشیده و ارائه 
دهیم، مانند این که جایی ما را تحویل نمی گیرند 
و در دانشگاه راه نمی دهند و حقیقتا مانند امروز 
نبود که از شما برای یک ساعت تدریس خواهش 
کنند، اما امروز چه به لحاظ وسعت کمی علم و 
چه از جهت وســعت کیفی، ارائه راه های بهتر، 
روش های تحقیق متقن تر، جواب های قاطع تر به 
شبهات و وسوسه های شیطانی و فراهم شدن این 

همه امكانات عذری برای تنبلی ما وجود ندارد.

آیت الله مصباح یزدی:

در دوران انقلاب عذری برای كوتاهی و تنبلی وجود ندارد

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز 
از تغییر رســمی نام این تشکل به جامعه 

روحانیت مبارز کشور خبر داد.
حجت الاسلام حسین ابراهیمی، عضو شورای 
مرکــزی جامعه روحانیت مبارز با اعلام این خبر 
افزود: نام این تشكل در گذشته جامعه روحانیت 
مبارز کشــور بود، ولی رســمیت پیــدا نكرده و 
اکنــون نام آن از جامعــه روحانیت مبارز تهران 
 به جامعه روحانیت مبارز کشــور تغییر رســمی 

داده شد.
وی درباره این تغییر نام تصریح کرد: این تغییر 
در راستای تغییراتی در اساسنامه جامعه روحانیت 

مبارز صورت گرفته است.

تغییر نام جامعه روحانیت مبارز
از تهران به کشور

2 روز پــس از انتصــاب جنجالی داماد 
33 ساله رئیس جمهور به عنوان معاون وزیر 
صمت که با واکنش گسترده ای مواجه شده 
بود، عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای 
اسلامی می گوید که روحانی دستور ابطال این 

حکم را داده است.
رمضانعلی سبحانی فر، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اســلامی و ســخنگوی 
حزب اعتدال و توســعه، در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم، با  اشاره به انتصاب کامبیز مهدی زاده، داماد 
رئیس جمهــور به عنوان معاون وزیر صنعت، گفت: 
طبق شنیده های بنده رئیس جمهور دستور داده تا 
حكم دامادش به عنوان معاون وزیر صنایع باطل شود.
ســبحانی فر با بیان اینكه »ایــن انتصاب کار 

درســتی نبوده اســت«، ادامه داد: این که فرزندان 
بستگان مســئولان پست نگیرند، یک بحث است 
و بحث دیگر درباره جوان گرایی است، مسئله دیگر 
شایسته سالاری است؛ این موضوعات را نباید با هم 
خلط کرد. نماینده مردم سبزوار در مجلس تصریح 
کرد: گاهی ممكن است مسئولی تجربه داشته باشد، 
جوان نیز بوده و می تواند در پستی مفید باشد که 

 اشكالی ندارد مسئولیت بگیرد.
در روزهای گذشته انتصاب کامبیز مهدی زاده 
داماد 33ساله رئیس جمهور به عنوان رئیس  سازمان 
زمین شناسی و معاون وزیر صمت با انتقاد گسترده ای 
در محافل سیاسی و رسانه ای مواجه شده بود. البته 
ابطــال حكم داماد رئیس جمهور همچنان از منابع 

رسمی و دولتی تأیید نشده است.

دستور روحانی برای ابطال حکم دامادش 
در معاونت وزیر صمت

اعضای هیئت منصفه دادگاه مطبوعات 
مدیر مسئول روزنامه شرق را به  اتهام انتشار 

مطالب خلاف واقع مجرم دانستند. 
ســخنگوی هیئت منصفه مطبوعات با  اشاره 
به برگزاری جلســه دیــروز دادگاه مطبوعات با 
حضور اعضای هیئت منصفه آن به تسنیم گفت: 
در این جلســه کــه در شــعبه 9 دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران به ریاســت قاضی کشــكولی 

 برگزار شــد، پرونده دو رسانه را مورد بررسی قرار 
دادیم.

 احمد مؤمنی راد با بیان اینكه در این جلسه، 
دادگاه پرونده نشریه چشــم انداز ایران را بررسی 
کرد، افزود: مدیر مسئول و نویسنده این نشریه که 
با اتهام نشر مطالب خلاف موازین اسلامی مواجه 
بودند، با اکثریت آراء اعضای هیئت منصفه دادگاه 
مطبوعات مجرم شناخته شدند، همچنین اعضای 

هیئت منصفه دادگاه، با اکثریت آراء، متهمان پرونده 
را مستحق تخفیف ندانستند.

مؤمنی راد درباره پرونده دیگری که دیروز مورد 
بررسی قرار گرفت اظهارداشت: پرونده مدیر مسئول 
روزنامه شــرق به  اتهام انتشار مطالب خلاف واقع 
نیز بررسی و با اکثریت آرای اعضای هیئت منصفه 
دادگاه مطبوعات، وی مجرم شناخته شد، همچنین 

وی با اکثریت آراء مستحق تخفیف دانسته شد.

به  اتهام انتشار مطالب خلاف واقع

روزنامه شرق مجرم شناخته شد

حجت الاســلام ابراهیمی خاطرنشــان کرد: 
تشــكیل مجمع عمومــی و تغییر نام رســمی 
جامعه روحانیــت مبارز از جملــه مباحثی بود 
که در آخرین جلســه اعضای شــورای مرکزی 
جامعــه روحانیت مبــارز مورخ سه شــنبه 20 
 آذرمــاه برگــزار و دربــاره آن بحــث و صحبت 

شده است.
جامعه روحانیت مبارز، از تشكل های روحانیان 
فعال در امور سیاســی ایران اســت که هســته 
اصلی آن در ســال 135۶ و با توصیه های مؤکد 
امــام خمینــی)ره(، ایران، مبنــی بر هماهنگی 
نیروهای مســلمان در مبارزه با حكومت شــاه 
 و با تشــویق و حمایت مرتضــی مطهری، ایجاد 

شد.
برنامه ریزی راهپیمایی ها، سخنرانی در مساجد، 
تهیه شعارها، و هماهنگی و سازماندهی مبارزه بر 
ضد حكومت پهلوی عمدتاً برعهده جامعه روحانیت 

مبارز بود.
جامعه به عنوان تشكلی مذهبی، سیاسی و 
اجتماعی پس از پیروزی انقلاب اسلامی حضوری 
مؤثر و تعیین کننده در مجالس قانونگذاری، مجامع 
و شوراهای مشــورتی، قضایی، سیاستگذاری و 
اجرایی کشــور، به ویژه از سال 13۶8 تا 13۷۶ 

داشته است. 


